

Kala- ja vähirikas on eriti, nagu eespool nimetatud, Saadjärv ja Raigastvere järv, kuhu varemajal isegi peipsi-äärsed venelased kalal käisid. Jõgedes kalapüüdmiseks tarvitatakse ka mõrdu. Kunstlikku kalakasvatust kihelkonnas ei leidu. Kalad tarvitatakse suuremal määral omas ümbruses ära ja ainult vähemal määral saadetakse neid ka Tartu turule.

Suuremaid tööstuslisi ettevõtteid kihelkonnas ei leidu. Nimetamisväärilised oleksid Äksi villakraasimis- ja ketramisvabrik Mudajõel (ligi 4 km Voldi jaamast), Jõgari aurujõuline lauasaagimis- ja sindlilõikamis-vabrik Laeva jõe ääres, telliskivi-lööv ja tõrva-ahi Elistvere Välgil. Peale selle töötavad ainult kohalikes kudes huvides auru- (Sootaga Kaasiksepa talus), vesi- (Muuga, Äksi, Elistvere jt.) ja tuuleveskid. Enam arenenud on kodune käsitöö. Leidub hulk käsitöölisi (seppi, kingseppi, rätseppi, laudseppi), kes mitte ainult ümbruskonna nõudeid ei rahulda, vaid anu- maid, looke ning vokkisid ka Tartu laatadele hangivad. Peaaegu igas talus leidub ka soome kangaspuid. Metsatööstus on edenenud lääneosas (Käreveres), kust põletus- ja tarbepuid suuremal hulgal Tartu parvetatakse. Sellevastu on turbalõikus tarvitata idapoolses osas.

Kaubad tuuakse enamasti Tartust. Kohalikud kauplused on Voldi alevikus ja Elistvere vallas Övanurme külas ja mujal. Samuti saadetakse kaubad — põllumajanduslised ning karjakasvatustooted ja aiasaaduste ning kalasaagi ülejääk kui ka metsamarjad (mustikad, pohlad ja jõhvikad) ning seened (Kärevere ja Kärkna metsadest) — Tartu müügile.

Laata peetakse ainult kord aastas end. Voldi kõrtsi juures, kuhu tuuakse peaaesjalikult kariloomi, linu, puunõusid, riidekaupa ja maiusasju müügile.

Majanduslisteks keskusteks on Voldi alevik ja Äksi kiriku ümbrus, kuhu on asunud üksikud käsitöölised ja vähemad tööstuslised ettevõtted.

Vaimline elu. Usuliselt on kihelkond kaunis ühtlane — luteri-usuline. Apostlik-õigeusulisi (umb. 300 hinge), baptiste ja vennastekoguduse liikmeid on vähe.

Vanemad rahvakombed on kadunud. Nooremad inimesed, kes neid veel täidavad, ei anna neile, nagu uueaasta nõidumistele ja õnnevalamistele, mitte tõsist mõtet. Külapidustustest on tähelepandav jaani- ja maitule tegemine ning vähemal määral ka mardikskäimine. Perekondlikest pidustusist vältavad pulmad 2—3 päeva, varrud ja matused tavaliselt ainult 1 päev. Erilisi kombeid neil enam ei tarvitata. Kooskäimis-kohtadeks on nooremaile inimesele omavahe- lised õhtud (klunkrid), mis korraldatakse pühapäeva-õhtuti kuskil talus või suviti ka kiige all (Saadre salu kiik Elistveres), kus peaaesjalikult tantsides aega viidetakse. Sagedaid pidusid korraldatakse ka Voldi Tuletõrje-seltsi majas.

Kasvava noorsoo seas hariduse levitamise eest hoolitsevad alg- ja kõrgemad algkoolid, mis kõik omis ruumes asuvad. Koolimajad, peale Saadjärve ja Övinurme algkooli, ei vasta enam